
Codice Identificativo Gara    

(C.I.G.)
Ente N. Contratto e data       Oggetto del Contratto Scelta contraente Contraente Importo contrattuale Totale importo liquidato 

Note (differenza tra importo 

contratto e totale liquidato)

4808623939 TELEDIFE
10253 DEL 

21.12.2012
Rilocazione del Sistema BRASS ICC

 04 - Procedura Negoziata senza 

previa pubblicazione del bando
LEONARDO € 379.196,70 € 379.196,70

494391688A TELEDIFE
10402 DEL 

23.12.2013
Fornitura in opera dei sistemi CIS

 04 - Procedura Negoziata senza 

previa pubblicazione del bando
RTI LEONARDO- I.E.S. € 691.338,25 € 691.338,25

4517799DA9 TELEDIFE 10302 del 28/12/2012
Ammodernamento capacità tecnico-operative servizio meteo 

dello SMA

 04 - Procedura Negoziata senza 

previa pubblicazione del bando

RTI ELETTRONICA ICAS-

VITROCISET-I&SI
€ 1.099.092,75 € 1.099.092,75

0000000000 TELEDIFE
TASK ORDER DEL 

2016
LECENZE SOFTWARE Procedura con l'Estero AGENZIA NCI € 70.192,00 € 70.192,01

0000000000 TELEDIFE
TASK ORDER DEL 

2016
CFBLNET SERVIZI CIS 2016 Procedura con l'Estero AGENZIA NCI € 1.754,00 € 1.754,00

0000000000 TELEDIFE
TASK ORDER DEL 

2016
PROGRAMMA NATO Procedura con l'Estero AGENZIA NCI € 50.319,00 € 50.319,00

0000000000 TELEDIFE
TASK ORDER DEL 

2016
PROGRAMMA NATO Procedura con l'Estero AGENZIA NCI € 70.000,00 € 70.000,00

0000000000 TELEDIFE

2013-011-I.0 

26.03.2013                  

2014-030-I.0  

06.08.2014 

COSMO II GENERAZIONE
 04 - Procedura Negoziata senza 

previa pubblicazione del bando

AGENZIA SPAZIALE 

ITALIANA
€ 13.240.142,17 € 13.240.142,17

Z5B09FCA27 TELEDIFE
Ord. 936 del 

28.11.2013

Coordinatore per la Sicurezza in fase di Esecuzione per i Lavori 

infrastrutturali relativi alla realizzazione di n. 1 Torre Radar

23 - Affidamento in Economia - 

Affidamento Diretto
Ing. VENDRAMIN € 18.720,00 € 18.720,00

ZCD0BE3F2C TELEDIFE
Ord. 961 del 

23.12.2013

Coordinatore per la Sicurezza in fase di Esecuzione e Direttore 

dei Lavori per l'ammodernamento dei sistemi di comunicazione 

radio T/B/T

23 - Affidamento in Economia - 

Affidamento Diretto
Arch. FALCIGLIA € 13.208,98 € 13.208,98

Z210BE3EE5 TELEDIFE
Ord. 958 del 

27.12.2013

Coordinatore per la Sicurezza in fase di Esecuzione per 

l'Ammodernamento dei sistemi di comunicazione T/B/T

23 - Affidamento in Economia - 

Affidamento Diretto
Arch. BEGNOZZI € 12.528,41 € 12.528,41

Z5A09FC6F1 TELEDIFE
Ord. 935 del 

23.12.2013

Incarico di Direttore dei Lavori per i lavori infrastrutturali 

relativi alla realizzazione di n. 1 Torre Radar

23 - Affidamento in Economia - 

Affidamento Diretto
SYSTEMA CM € 40.424,80 € 40.424,80

ZB409FCA9C TELEDIFE
Ord. 933 del 

05.12.2013

Incarico di collaudatore statico per i lavori infrastrutturali per la 

realizzazione di n. 1 Torre Radar

23 - Affidamento in Economia - 

Affidamento Diretto
Arch. MIGLIORE € 4.192,45 € 4.192,45

Resoconto della gestione finanziaria dei contratti al termine della loro esecuzione - ANNO 2016

Direzione Informatica, Telematica e Tecnologie Avanzate (TELEDIFE)

MINISTERO DELLA DIFESA - SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI



1965257560 TELEDIFE
Ord. 881 del 

08.03.2013

Coordinatore per la Sicurezza in fase di esecuzione e Direzione 

Lavori per l'Ammodernamento dei Sistemi T/B/T dell'A.M.

23 - Affidamento in Economia - 

Affidamento Diretto
Arch. CONSIGLIO € 35.360,00 € 35.360,00

34931839CB TELEDIFE
Ord. 856 del 

29.12.2011

Attività di supporto al RUP e verifica del progetto afferente i 

lavori relativi alla Fase 2 dell'adeguamento del segmento terrestre 

previsto dal Piano Spaziale della Difesa

23 - Affidamento in Economia - 

Affidamento Diretto
SIPAL € 6.296,15 € 6.296,15

623426368 TELEDIFE
Ord. 4111/17-10/4-712 

del 01.09.2010

Coordinamento per la Sicurezza in fase di esecuzione, redazione 

delle planimetrie COMSEC e supporto ingegneristico

23 - Affidamento in Economia - 

Affidamento Diretto
SIPAL € 36.544,00 € 36.544,00

ZD511A87C3 TELEDIFE
Ord. 1004 del 

24.12.2014

Coordinatore per la Sicurezza in fase di progettazione e di 

esecuzione relativamente alle attività di manutenzione preventiva 

e correttiva sugli impianti della Stazione Radio VLF di Tavolara

23 - Affidamento in Economia - 

Affidamento Diretto
Arch. CHIOSSI € 28.080,00 € 28.080,00

6410399C97 TELEDIFE
Ord. 1024 del 

12.10.2015
CONSIP - Acquisto licenze d'uso ORACLE

26 - Affidamento Diretto in 

Adesione ad Accordo 

Quadro/Convenzione

TELECOM ITALIA € 114.753,88 € 114.753,88

6405084A84 TELEDIFE
Ord. 1023 del 

16.02.2016
CONSIP - Acquisto PC Portatili

26 - Affidamento Diretto in 

Adesione ad Accordo 

Quadro/Convenzione

LAND € 60.260,13 € 60.260,13

607144179B TELEDIFE
Ord. 1011 del 

04.02.2015

Servizio manutenzione hardware e software apparati degli Enti 

Centrali e Periferici delle Aree T/A e T/I

23 - Affidamento in Economia - 

Affidamento Diretto
THESI TECNOLOGIE € 185.759,93 € 185.759,93

Z4A1245D66 TELEDIFE
Ord. 1007 del 

29.12.2014

Servizio di manutenzione della banca Dati delle reti di 

radiocomunicazione nazionali

23 - Affidamento in Economia - 

Affidamento Diretto
SIPAL € 39.869,60 € 39.869,60

Z5B09FCA27 TELEDIFE
Ord. 1033 del 

22.12.2015

Estensione dell'incarico di Coordinatore alla Sicurezza in fase di 

esecuzione presso il sito di Poggio Renatico relativamente ai 

lavori aggiuntivi resisi necessari in sede di revisione progettuale.

23 - Affidamento in Economia - 

Affidamento Diretto
Ing. VENDRAMIN € 5.200,00 € 5.200,00

ZAC1795BE7 TELEDIFE
Ord. 1037 del 

29.12.2015

Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione e di 

esecuzione relativamente alle attività di manutenzione preventiva 

e correttiva sugli impianti della Stazione Radio VLF di Tavolara.

23 - Affidamento in Economia - 

Affidamento Diretto
Arch. CHIOSSI € 18.200,00 € 18.200,00

6799544935 TELEDIFE
Ord. 1052 del 

04.10.2016
CONSIP - Acquisto di stampanti multifunzione A4/A3

26 - Affidamento Diretto in 

Adesione ad Accordo 

Quadro/Convenzione

ITALWARE € 68.605,72 € 68.605,72

6747431C32 TELEDIFE
Ord. 1043 del 

27.07.2016

CONSIP - Acquisto di PC Desktop per le esigenze degli Enti 

dell'Area T/A

26 - Affidamento Diretto in 

Adesione ad Accordo 

Quadro/Convenzione

CONVERGE € 136.884,00 € 136.884,00

65175070EC TELEDIFE
Ord. 1036 del 

29.12.2015
CONSIP - Fornitura Licenze dei prodotti IBM Rational

26 - Affidamento Diretto in 

Adesione ad Accordo 

Quadro/Convenzione

RTI ITALWARE - TELECOM 

ITALIA
€ 116.790,18 € 110.168,06

L'Iva è stata erroneamente 

calcolata sull'importo non 

scontato. Fatto Decreto di 

disimpegno 

Z5A09FC6F1 TELEDIFE
Ord. 1034 del 

22.12.2015

Estensione dell'Incarico di Direttore dei Lavori per i lavori 

infrastrutturali relativi alla realizzazione di n. 1 Torre Radar 

relativamente ai lavori aggiuntivi resisi necessari in sede di 

revisione progettuale

23 - Affidamento in Economia - 

Affidamento Diretto
SYSTEMA CM € 11.419,20 € 11.419,20

ZB409FCA9C TELEDIFE
Ord. 1032 del 

22.12.2015

Incarico di collaudatore statico per i lavori infrastrutturali per la 

realizzazione di n. 1 Torre Radar

23 - Affidamento in Economia - 

Affidamento Diretto
Arch. MIGLIORE € 4.592,64 € 4.592,64



Z4A15A2C01 TELEDIFE
Ord. 1027 del 

16.02.2016

MEPA - Acquisizione di scanner formato A4 e UPS per le 

esigenze degli Enti dell'Area T/A.

26 - Affidamento Diretto in 

Adesione ad Accordo 

Quadro/Convenzione

FOCELDA € 27.923,36 € 27.923,36


